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Prestens hjørne

Om forsiden: 
I Libanon mangler mange vann, en av dem var 15 år gamle Rachelle El Debs som nå pryder 
plakaten til årets Fasteaksjon i regi av Kirkens Nødhjelp. Landsbyen til Rachelle har nå fått 
vannforsyning. 19. mars kan du bli med på dugnad for at flere som Rachelle kan få reint 
vann og nødvendig nødhjelp i land i krise. Les mer på neste side og fasteaksjonen.no 

Tom Egil Nordengen. Foto: E. Fløistad

«Det snør..» synger Anne Grete Preus i san-
gen «Når himmelen faller ned». «Det snør 
himmelsk korrekturlakk over feilstavet 
sommer». Jeg husker tilbake til mine dager 
på barne- og ungdomsskolen. Alt som ble 
feil kunne viskes ut med viskelær, enten det 
satt i enden på blyanten, eller var et eget, 
stort, og lett å holde i. Papir med grå bok-
staver eller skjeve linjer ble hvitt og på nytt 
klart for nye tegn og linjer. Feil svar kunne 
rettes opp så det ble riktig. 

Så kom korrekturlakken, en skikkelig 
nyvinning, særlig da jeg gikk over til å 
skrive med kulepenn, og viskelæret ble 
pensjonert.

Men det var en vesentlig forskjell på 
viskelæret og korrekturlakken. Mens 
viskelæret tok bort alt som ikke var riktig, 
la korrekturlakken seg som et belegg over. 
Den bare gjemte feilen. Om du skrapte bort 
det hvite teppet lå feilen der fortsatt. Den 
satt fast i papiret. 

Himmelsk korrekturlakk har dekket 
Ås kommune de siste ukene, og gitt oss 
gode muligheter for rekreasjon i nykjørte 
skispor. Mange barn og voksne har 
benyttet muligheten. Også når kvikksølvet 
i gradestokken har krøpet langt ned på 
minussiden. Det er vakkert rundt oss 
da og. Men jeg ser frem mot en tid hvor 
korrekturlakken skal smelte, og alt som er 
under kommer til syne. Ikke fordi det er 
feil, men fordi det er godt. Skaperverkets 
mangfoldighet er av det gode. Skiftende 
årstider gir variasjon.

I kirkeåret nærmer vi oss slutten på 
åpenbaringstiden, en tid hvor vi lærer mer 
om hvem Jesus er. I julehøytiden feirer vi 
Jesu fødsel og Guds komme til verden. Nå 
får vi et møte med Jesus som voksen, helt i 
starten av det oppdraget han hadde fått av 
sin himmelske Far. Vi får møte Gud som et 
menneske. En Gud som spredte rundt seg 
med himmelsk korrekturlakk. Alt av synd 
og skyld og skam ble visket bort. Mange 
mennesker fikk en ny start i livet etter et 
møte med Jesus. Virkelig en ny start med 
fornyet tro på seg selv, og fornyet tro på Gud. 
Himmelsk korrekturlakk over feilstavet liv 
skjuler ikke våre feil og mangler, de viskes 
bort. Så vi skal slippe å bære dem med oss. 
Livet følger ikke alltid to parallelle skispor. 
Noen ganger havner vi på utsiden. Men av 
Gud inviteres vi stadig tilbake.

«For av nåde er dere frelst, ved tro. Det 
er ikke deres eget verk, men Guds gave.» 
Ef 2,8.

Himmelsk korrekturlakk – Guds gode 
gave til oss.

Tom Egil 
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Menighetsbladet 
på sparebluss?

Kjære trofaste lesere. 
Vi vet det er veldig mange av dere som 
setter pris på Menighetsbladet. Derfor 
kommer vi i redaksjonen med en oppriktig 
henvendelse til dere. 

Vi arbeider dugnadsbasert på fritida. 
Alle midlene som samles inn går til 
trykking. Med økte papir- og trykkeutgifter 
og mindre annonseinntekter i en digital tid, 
er bladet kommet i en økonomisk klemme. 

Vi har sett oss nødt til å slanke bladet til 
kun 16 sider slik at trykkeutgiftene kommer 
under kontroll. Redaksjonen vil så gjerne 
skrive og trykke mer, men da trenger vi 
bedre økonomi. Vi har nå bare økonomi til 
to utgivelser med det antall sider av bladet 
du nå holder i hånden. Vi har tidligere hatt 
dobbelt så mange sider i bladet.

Vi vet at mange sliter mer enn vanlig 
nå, og ingen skal ha dårlig samvittighet 
når det gjelder et slankere Menighetsblad.  
Men deler dere vårt ønske om å fortsatt 
få menighetsbladet i postkassa trenger 
vi en større forutsigbarhet og romsligere 
økonomi. 

Redaksjonen planlegger en aktiv 
kampanje, og i neste Menighetsblad legges 
det ved en giroblankett med en sterk 
giveroppfordring. Vi håper på god respons, 
og tar mot alle bidrag og nye annonsører 
med takk!

Forskudds-takk fra oss i redaksjonen
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Fasteaksjonen
Kirkens årlige nødhjelpsdugnad

Med glede inviterer vi alle til å gi et bidrag 
til Kirkens nødhjelps fasteaksjon i bøsse og 
på vippsnummer 2426. For å nå ut til alle 
givere, trenger vi også bøssebærere, vaffel-
stekere, ryddehjelp, sjåfører og folk til litt 
forskjellige andre oppgaver på aksjonsda-
gen tirsdag 19. mars.

Aksjonen er godt organisert og tilrette-
lagt med erfaring fra mer enn 25 år. 

I fjor var fokuslandet Tanzania med 
tanke på både kortsiktig og langsiktig 
støtte. I år er det særlig oppmerksomhet 
på arbeidet i Libanon, et land som tar imot 
store grupper av flyktninger fra Syria og 
Palestina. Tilgangen på reint vann i store 
flyktningleirer er kritisk. I tillegg fortsetter 
Kirkens Nødhjelp med akuttinnsats i områ-
der i Ukraina, Etiopia, Eritrea, Malawi, 
Tanzania og Sør-Sudan. 

La oss sette av kvelden 19. mars til en 
felles dugnadsinnsats for en sak som nytter.

for Fasteaksjonen i Ås menighet
Erling Fløistad

DET ER IKKE BARE 
PLANTER SOM 
TRENGER VANN 
FOR Å BLOMSTRE

DET ER HÅP I EN DRÅPE VANN

Nesten 800 millioner 
mennesker lever uten 
tilgang til rent vann i dag, på 
grunn av jordskjelv, tørke, 
flom eller krig. Støtt Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon og gi 
vann til dem som trenger det 
mest!

VIPPS til 2426Foto: K
irkens N

ødhjelp/H
åvard B

jelland
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Konsert i Ås kirke  
søndag 11. februar kl. 18.00  
med TRIO AGITATO 

Trioen består av: 
Aurora Haagensen Fladmoe – fiolin 
Liv Mila Jensen – cello 
Maria Izmaylova – piano

Musikk bl.a. av Astor Piazolla 
Inngang kr. 200, barn/stud. kr. 100, barn 
under 12 år gratis

Arr. Kirkemusikalsk utvalg

Konsert i Ås kirke
søndag 10. mars kl 18.
med Ås kirkekor
Folketoner fra flere land
Inngang kr 200/100.
Tone Grindal, Anne Christine Pittet Grolid 
og Jostein Grolid vil dirigere oss gjennom 
musikken. Jostein vil også akkompagnere 
på både orgel og flygel. Vi er riktig glade 
for å ha et så talentfullt team som veileder 
oss i denne musikalske reisen.

Arrangør: Ås kirkekor

Salmer på stasjonen
fredag 1. mars kl. 18

«Salmer på Pøbb» er blitt en «hit» rundt 
omkring og kanskje spesielt i Oslo. 

Nå forsøker vi oss med en lokal variant 
og inviterer til «Salmer på stasjonen» på Ås 
stasjon. Fredag 1. mars kl. 18 stiller vi opp 
med band, solister, forsangere og selvfølge-
lig det viktigste, nemlig allsang. Det blir 
som vanlig anledning til å kjøpe mat og 
drikke.

Dette står på nettsiden til foreningen 
«Syngende kommune»: «Fellessang og 
fellesrepertoar oppleves ikke like viktig 
som tidligere. Dette til tross for at sangen 
historisk sett har hatt en sterk posisjon 
som kulturuttrykk i Norge, og fremdeles 
er en svært viktig del av hverdagen for 
mennesker rundt om i verden. Sangens 
positive gevinster er også godt dokumentert 
gjennom forskning.» Kom og få noen 
«helsebringende» timer på Ås stasjon.

Gratis  inngang.
Arr. Kirkemusikalsk utvalg

DET ER IKKE BARE 
PLANTER SOM 
TRENGER VANN 
FOR Å BLOMSTRE

DET ER HÅP I EN DRÅPE VANN

Nesten 800 millioner 
mennesker lever uten 
tilgang til rent vann i dag, på 
grunn av jordskjelv, tørke, 
flom eller krig. Støtt Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon og gi 
vann til dem som trenger det 
mest!

VIPPS til 2426

Foto: K
irkens N

ødhjelp/H
åvard B

jelland
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Ikke glem oss
Øst-Turkestan: sier det deg noe? For mange 
nordmenn er det et ukjent område. Men 
blant nye innbyggere i Ås er det også noen 
fra Øst-Turkestan, som Nurahmet Dilmurat. 

Prostidiakon Atle Eikeland og diakon 
Halvor Bekken Aschim-Teigum har møtt 
Nurahmet gjennom menighetens samar-
beid med Ås internasjonale læringssenter. 
Ikke minst har Halvor og Nurahmet "funnet 
tonen" på mange måter, de kommer godt 
overens, begge elsker musikk og har opp-
trådt sammen. 

Hvor er Øst-Turkestan? I den grad 
nordmenn kjenner til regionen, er det som 
Xinjiang som er en autonom region i Kina. 
Men uigurene, folket til Nurahmet, har 
bodd i området tusenvis av år. De ønsker 
uavhengighet og blir hardt undertrykket av 
kinesiske myndigheter

Nurahmet kommer fra Kashgar, en av de 
største byene som blant annet er kjent for 
god frukt. Særlig har de lokale granateplene 
godt rykte!

Det er ca. 11 millioner uigurer i verden. 
De fleste bor i Øst-Turkestan, mange også i 
naboland, og det er mange flyktninger i land 
lenger borte, som Tyrkia, Tyskland og USA. 
Det er 100 i Norge. Språket deres likner tyr-
kisk. 26 år gamle Nurahmet bodde noen år 
i Tyrkia og studerte der. Etter videregående 
og fullført bachelorgrad i biologi i Sakarya 
nær Istanbul flyttet han til Antalya for 
masterstudier i bioteknologi. Der hørte han 
om undertrykkelse og konsentrasjonsleirer 
hjemme. Han engasjerte seg politisk og det 
ble farlig å reise hjem.

Familien hans besøkte ham i Tyrkia og 
ble der, bortsett fra bestemoren som ble 
arrestert. Hun er nå endelig løslatt etter 
mange protester

Nurahmet var heller ikke trygg i Tyrkia 
og flyktet til Norge i 2021. Her fikk han 
innvilget asylsøknaden og søkte da om 
bosetting i Ås på grunn av universitetet. 

Ønsket ble innvilget og nå bor han i Hogs
tvedtveien. Han er elev ved introduksjons-
programmet til Ås læringssenter. Målet er 
studier ved NMBU.

Han savner hjemlandet sitt som har stor 
variasjon i natur og klima. Det er delt i to av 
en fjellkjede, i nord er det ganske vått, i sør 
tørt. Men selv om han savner hjemlandet, er 
han glad for å være trygg i Norge, og for at 
familien er i Tyrkia. 

Tidvis kjenner han på tristhet over 
tanken på å ha forlatt hjemlandet og å være 
langt fra familien. Da blir lidenskaper som 
musikk viktig. Han er glad i både rock og 
tradisjonell uigursk musikk. Han kjøpte 
gitar ved ankomst til Norge og har lært å 
spille av Halvor. De har opptrådt sammen 
for elevene i introprogrammet.

Nurahmet var også frivillig på menig
hetens loppemarked og ønsker å finne 
aktiviteter i Ås og bli integrert. Med denne 
holdningen tror vi han vil klare det bra og 
ønsker ham hjertelig velkommen til Ås.

Vi avslutter med å la Nurahmet komme 
med en apelI: – Ikke glem oss uigurer! Vi 
trenger oppmerksomhet rundt undertryk-
kelsen vi opplever. Vi ønsker at verden ser 
og støtter oss!

Tekst og foto: Atle Eikeland, prostidiakon

Nurahmet Dilmurat og diakon Halvor Bekken 
Aschim-Teigum
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To nye menighetspedagoger
Kirken i Ås driver et mangfoldig arbeid 
med både ansatte og frivillige. I fjor ble 
det ansatt to nye menighetspedagoger, for 
Kroer/Ås, og Nordby. Menighetspedagogen 
har ansvaret for undervisning og pedago-
gisk arbeid mot barn og ungdom i alderen 
0–18 år, gjennom trosopplæring, konfir-
mantundervisning og ungdomsarbeid. 

Haugesundjenta Yvonne Røed begynte i 
stillingen som menighetspedagog for Kroer 
og Ås i august 2023. Hun er godt i gang, 
og har fått en føling med de fleste arbeids-
områdene som stillingen dekker. Yvonne er 
bondekone og bosatt på en gård i Kråkstad. 
Hvordan hun endte opp der? Det handler 
selvsagt om kjærlighet. Gjennom Ungdom 
i Oppdrag gikk Yvonne ett år på bibelskole 
i Skien, før turen gikk til Oslo for å jobbe 
som ett-åring i Misjonsforbundet. Og det 
var der, i 2012 hun møtte Joakim, odelsgut-
ten fra Kråkstad. Hun trivdes som student, 
tok en bachelor i barnevernspedagogikk 
og har også samfunnsfag, kristendom og 
pedagogikk i fagkretsen. Hun arbeidet som 
lærer på en barneskole frem til hun gikk ut 
i mammapermisjon. Men skoleverket er nå 
byttet ut med Ås og Kroer menigheter. 

I studietiden jobbet Yvonne i Grefsen 
menighet, og der vtrivdes hun veldig godt. 
Det gav mersmak. Hun trives i menighets-
sammenheng og troen har alltid vært viktig. 

Nytilsatt menighetspedagog i Nordby 
startet opp nå i januar. Tone Grindal er 
utdannet lærer, og har jobbet som lærer og 
skoleleder i Ås kommune de siste ni årene. 
Før det var hun undervisningskonsulent ved 
Frelsesarmeens kurssenter på Jeløya. Tro 
og menighetsliv er ikke akkurat fremmed 
for Tone heller. Hun ble født i Aurland og 
vokste opp på en landbruksskole i Modum. 
Men morsslekten er fra Kroer og Ås, og der 
har hun overtatt morens barndomshjem. 

Både Tone og Yvonne ønsker å lage 
gode møteplasser for barn, ungdom og for 

foreldre. Møteplasser hvor mennesker kan 
trives og ha det bra, samtidig som de kan få 
møte noe som er større enn dem selv, og få 
en himmel over livet.

Begge tenker at troen og bibelen har mye 
å bidra med i forhold til livsmestring. De ser 
det som god oppgave å få formidle det gjen-
nom ord og i sosiale relasjoner. 

Yvonne leder med et snaut halvår i jobben 
i forhold til Tone, og har fått starte med «sitt 
eget» konfirmantkull, det er stas. Hun har 
kommet seg vel gjennom sin første desem-
ber i kirken. «Det var gøy, men slitsomt.» 
Særlig barnehagevandringer, ca. 15 i tallet 
var det veldig gøy å få være med på.

Tone ser frem å være med å realisere 
planer i Nordby, ha karnevals-gudstjeneste, 
løse mysterier sammen med tårnagentene 
og være sammen med konfirmantene.

En ting Tone ser frem til er å få bruke 
interessen for musikk. Hun spiller, synger 
og dirigerer kor. Å få dirigere alle korene i 
Ås menighet, når de synger Deilig er jorden 
på Lucia-konsert i desember, får Tones 
lykkefølelse på topp. Musikk er folkehelse, 
mener Tone.

En liten kuriosa i slektstrehenseende 
handler om Tones far. Han studerte på 
NLH fra 1960, og var da søndagsskole
lærer i Nordby. Vel 60 år etter tar Tone over 
stafettpinnen.

Vi ønsker velkommen, og håper begge 
finner en god veksling mellom arbeid og 
fritid. Med tro på at det vil skapes mange 
gode møteplasser for barn og unge, hvor liv 
og tro og kirke kan utfoldes.

Tekst og foto: Tom Egil Nordengen,  
sokneprest.

Yvonne Røed og Tone Grindal
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Quiz
1.	 Mange vet at Isak var Abrahams sønn. 

Han hadde en sønn til, hva het han?

2.	 Paulus skrev mange brev, blant annet til 
menigheten i Efesos. Hvilket land ville 
Efesos tilhørt nå?

3.	 Hvor i Ås finner vi Kvartsveien?

4.	 Artisten Bettan var i Ås og opptrådte på 
Nyttårskonserten sammen med Vestby 
og Ås Musikkorps, og Ås gospelkor. 
Som kjent vant hun Melodi grand prix  
for Norge i 1985. Hun har representert 
Norge i MGP to ganger til, hvilket år 
sang hun sammen med Jan Werner?

5.	 Det er kaldt i Ås og i Norge ellers i skri-
vende stund. Kulderekorden i landet vårt 
er fra 1886, den var på 51,4 minusgrader. 
Hvor ble den satt?

6.	 6. februar er samisk nasjonaldag. Hvil-
ket samisk språk snakkes i Tysfjord i 
Nordland?

7.	 Oslo Domkirke het faktisk Vår Frelsers 
kirke før. I hvilken norsk by finner man 
i dag en Vår Frelsers kirke?

8.	 Nøtteknekkeren ble framført i Ås i 
desember. Hvilken kjent russisk kompo-
nist gjorde den til ballett?

9.	 Hva er antatt gjennomsnittlig levealder 
til snøleoparden?

10.	Hva het Østfold fylke på 1800-tallet?
Quizmester: Atle Eikeland

Svarene finner du på side 9.

Ås kirkeakademi våren 2024

Tirsdag 13. februar, Ås kulturhus kl. 19.30
Olav Elgvin: Min vei fra israelsk 
oppvekst til Palestina-skjerf

Olav Elgvin er en norsk statsviter som fors
ker på islam i Norge, for tiden ved Univer-
sitetet i Bergen. Han vokste opp i Israel som 
misjonærbarn, men ble som voksen mer og 
mer kritisk til staten han vokste opp i. 

I dette foredraget forteller han om sin 
oppvekst, og hva som gjorde at han etter 
hvert endret syn på konflikten.

Inngang kr. 50,-

Tirsdag 16. april, Ås kulturhus kl. 19.30 
Arne Bugge Amundsen: Dåp, konfirma­
sjon og nattverd i endring

Dåp, konfirmasjon og nattverd har vært 
sentrale livsriter og hellige handlinger i 
menneskers liv. Mens dette fram til slutten 
av 1800-tallet var lovpålagte religiøse plik-
ter for alle, er det nå frivillige handlinger. 

Arne Bugge Amundsen (f. 1955) er pro-
fessor i kulturhistorie ved UiO.

Umiddelbart etter programmet, avholdes 
årsmøte – årsrapport, regnskap, valg av 3 
styremedlemmer

Inngang kr. 50,-
Solveig Nielsen

Strikkekafé - noe for deg?
Har du UFO'er liggende (uferdige objek-

ter)? Har du lyst å strikke/prate med andre?
– kanskje lyst til å lære?
– lære nye teknikker?
– trenger du et fellesskap for å snakke 

norsk?
Velkommen til  Nordby menighetssenter 

torsdag 15. februar kl. 19.00–21.00 eller 14. 
mars, gjerne begge dager.

 Kaffe/kake serveres, ring tlf. 918 41 403 
om du har spørsmål.

Eva og Bente
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Ås bibliotek i Kulturhuset i Ås sentrum.
Nordby bibliotek på Vinterbrosenteret.

http://www.as.folkebibl.no/ 

Maggie O’Farrell:  
«Portrett av en brud»
Gursli Berg forlag, 2023

Romanen handler om Lucrezia, født 1544 i 
Firenze. Hun har levd i virkeligheten, og vi 
vet at hun kom fra en rik familie, ble giftet 
inn i en rik familie og døde i tenårene. Men 
hva døde hun av? Tuberkulose? Eller er 
ryktene om drap sanne?

I første kapittel er hun i hvert fall sikker 
på at mannen hennes snart vil drepe henne.

Men fra begynnelsen: Som barn blir 
hun betraktet som brysom. Hun er vilter, 
nysgjerrig, smart, vitebegjærlig. Hun er 
kunstnerisk og veldig interessert i dyr. 
Fascinasjonen kommer da hun klapper en 
ulykkelig tiger i farens forferdelige mena-
sjeri. Blikkontakten med dyret glemmer 
hun aldri.

Men alle Lucrezias talenter og evner er 
totalt unyttige. Straks hun er kjønnsmoden 
skal hun giftes bort og få mange barn. Det 
ble bestemt ved fødselen. En modig barne-
pike greier å forhindre at giftermålet blir 
inngått før jenta er 15 år.

Det blir et storslått bryllup. Straks det er 
over må Lucrezia følge ektemannen over 
fjellet til hans palass. Alt er annerledes og 
uvant på dette stedet: dialekt , væremåte og 
klesmote.

Ektemannen Alfonso gir et godt inntrykk 
i starten. Men det er så absolutt en annen 
side ved han også. Stemningen i palasset er 
dyster. Her er det mye splitt og hersk, og 
nåde den som ikke følger reglene.

Tida går, men Lucrezia gjør ikke sin 
plikt. Hun føder ingen arvinger, og det må 
jo selvfølgelig være hennes feil. Da er det jo 
rett og slett ikke bruk for henne lenger. Og 
da begynner det å bli farlig!

Vi som leser begynner å ane uråd. Men 
så gjør romanen en overraskende u-sving. 
Vi blir forvirra og tankene spinner i hjer-
nen. Og det er jo det som er så fint med å 
lese! Hva skjedde egentlig?

Å lese om dette livet i Italia på 1500-
tallet synes jeg var veldig spennende!

Anbefalt av Elin Solberg,  
Ås bibliotek.
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www.asbank.no 

Fasit til Quiz på side 7: 1. Ismael. 2. Tyrkia. 3. Dyster/Eldor. 4. 1994. 5. Karasjok. 6. Lulesamisk.  
7. Haugesund. 8. Pjotr Tsjaikovskij. 9. 15-18 år. 10. Smålenene (Smaalenene).

Takk for 90 års tjeneste
På møtet i Menighetsbladets redaksjon 15. 
januar ble de to «nestorer» Olav og Odd-
var takket av. Det vanket taler og god mat, 
og begge fikk med seg hver sin kortreiste  
«miniatyr-stubbe». Begge har en lang og 
trofast, frivillig innsats bak seg. Oddvar 
Moen ble engasjert som vikar for kasserer 
Nils Standal i 1985. Etter 20 års vikariat 
ba han om avløsning, men fortsatte, og har 
helt til nå vært vikar for seg selv. Olav Aar
dalsbakke kom med i redaksjonen i 1992, 
men hadde da allerede hatt ansvar for distri
busjonen av bladet fra slutten av 1970-åra. 
Vi takker og bukker.

Svend-Kristian Martinsen

Oddvar Moen, t.v., og Olav Aardalsbakke, t.h., tak-
ket av etter sammenlagt tjeneste i Menighetsbladet 
på rundt 90 år. Foto: E. Fløistad

Gravstell
Ås kirkelige fellesråd tilbyr stell av graver 
i sommersesongen, og frist for å bestille 
gravstell er 15. mars. For å bestille gravstell 
må man fylle ut en gravstellavtale, og dette 
skjemaet ligger på vår hjemmeside: kirken.
no/as under «Gravplass». Gravstellperioden 
går fra mai til oktober og innebærer plant-
ing, vanning og stell gjennom sommer
sesongen, dette koster 1300 kr. Det er også 
mulig å bestille vanning og stell av egne 
blomster. Første gang man oppretter en 
avtale om gravstell må man også bestille en 
selvvanningskasse og montering av denne, 
det koster 1000 kr. 

Flere har allerede tegnet et abonnement 
på gravstell, regning på dette blir sendt i 
løpet av mars. Dersom du ønsker å fortsette 
gravstell må denne giroen betales, ubetalt 
giro avslutter automatisk abonnementet. 
Det er ikke mulig å bestille gravstell etter 
at sesongen er i gang, man må da vente til 
neste år. 

Det er Lions som utfører gravstell, og Ås 
kirkelige fellesråd setter stor pris på dette 
samarbeidet. Velkommen til alle våre kir-
kegårder, gjennom hele året!

Anne Kathrine Nygaard Haugen, 
Saksbehandler for kirkevergen
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Mimrespalten
Forsamlingshus med kulturhistorisk sus

Menighetshuset spiller en sentral rolle i his-
torien til Ås sentrum. Inntil nylig sto huset i 
fare for å ofres for sentrumsfornyelse.

Da ideen til byggingen av et forsamlings-
lokale ble sådd på 1890-tallet, ble det sendt 
ut brev til alle medlemmer av menigheten 
med oppfordring til å bidra. Oppslutningen 
var stor, og innbyggerne bidro etter evne. 
Noen ga én krone, andre ga hundrelapper. 
Til sammen ble det samlet inn 1600 kroner.

Menighetshuset sto ferdig i 1899. Dette 
var helt i barndommen til stasjonsbyen Ås. 
Sentrum besto av stasjonsbygningen, to 
forretningsgårder, og noen få bolighus som 
kunne telles på én hånd. Den store veksten 
i boligbygging langs Moerveien og Gamle-
veien tok fart først på starten av 1900-tallet.

Men hele bygda trengte et forsamlings-
lokale. Menighetshuset ble mye og allsi-
dig brukt helt fra start. Men et omstridt 
spørsmål reiste seg raskt: Skulle huset 
være forbeholdt menighetens arrangemen-
ter? Diskusjonen toppet seg i 1902 da den 
nystiftede Ås arbeiderforening ønsket å ha 
møter på menighetshuset. I protokollen kan 
man lese:

«Da nævnte Forening hadde begynt 
sin Virksomhed med en lndvielssesfest, 
hvor Bygdens ungdom samledes til Dans 
og Punsj indtil utpaa Morgenen, mente 
Menighedshusets Formand (Kallskapellan 
Løken) at saadant, om det skulle fortsætte, 
særlig i en saa aandelig interesseløs og sløv 
bygd som Aas, ikke kunde tjene til at gavne, 

men tvert imod skade Menigheden og dens 
Ungdom, især ved at de skulle støttes, 
ved Menighedshuset utleies til en saadan 
Forening.»

Arbeiderforeningen fikk til slutt likevel 
leie seg inn på menighetshuset. Men 
debatten om verdslig bruk var ikke over. 
Sterke stemmer i husets styre mente at 
alle møter måtte starte med salmesang og 
bønn. Forslaget ble behandlet flere ganger 
de første tiårene, men det ble nedstemt 
gang på gang. Dermed har huset alltid vært 
tilgjengelig for et bredt spekter av formål og 
arrangementer, med og uten kristelig profil.

På starten av 1900-tallet ble 
menighetshuset brukt til blant annet 
helsestasjon og skole. Under første 
verdenskrig ble første etasje brukt av Ås 
provianteringsråd til kriselager av diverse 
matvarer. Etter andre verdenskrig startet 
Ås husmorlag barnehage i menighetshuset. 
Dette var trolig den første barnehagen i Ås. 
I tillegg har en lang rekke lag og foreninger 
leid lokalet opp gjennom årene.

Menighetshuset er blitt bygget om 
og utvidet i flere omganger. Den største 
endringen skjedde på 1950-tallet. Da ble 
blant annet taket i salen senket, og det åpne 
galleriet ble bygget inn i vaktmesterboligen 
i andre etasje. Den originale himlingen 
er fortsatt intakt, med sine farger og 
ornamenteringer, skjult i hulrommet over 
dagens tak. Og salens gamle lysekroner 
finnes fortsatt på råloftet.
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Årsmøte  
i Kroer menighet  
søndag 21. april
Kroer menighet avholder årsmøte søndag 
21. april ca. kl. 12.30 etter gudstjeneste og 
kirkekaffe i Kroer kirke. Saker som ønskes 
behandlet på årsmøtet sendes innen 1. 
mars til daglig leder i Kroer menighetsråd: 
lj377@kirken.no – tlf.: 64 96 23 47. 

Vel møtt!
Asbjørn Rønning, 

leder av Kroer menighetsråd

Årsmøte  
i Nordby menighet  
søndag 14. april
Nordby menighet avholder årsmøte søndag 
14. april ca. kl. 12.30 etter gudstjenesten. 
Møtet holdes i Nordby menighetssenter. 
Saker som ønskes behandlet på årsmøtet 
sendes innen 1. mars til daglig leder i 
Nordby menighetsråd: hb834@kirken.no

Vel møtt!
Olav Aardalsbakke, 

leder av Nordby menighetsråd

Årsmøte  
i Ås menighet  
søndag 28. april
Ås menighet avholder årsmøte søndag 28. 
april ca. kl. 12.30 etter gudstjeneste og 
kirkekaffe i Ås arbeidskirke. Saker som 
ønskes behandlet på årsmøtet sendes innen 
1. mars til daglig leder i Ås menighetsråd: 
lj377@kirken.no – tlf.: 64 96 23 47. 

Vel møtt!
Ann Kristin Viken Almås,
leder av Ås menighetsråd

Da sentrumsplanen for Ås ble vedtatt i 
2019, ble den kulturhistoriske verdien til 
Ås menighetshus oversett. Området ble 
regulert til fornyelse og fortetting. Plutselig 
var framtida til det historiske forsamlings
lokalet høyst usikker. Pengesterke utbyg-
gere begynte å banke på døra. Heldigvis 
våknet kommunestyret i tide. I 2021 ble det 
vedtatt at bygningen skal inngå i hensyns-
sone for bevaring av kulturmiljø. Dermed 
er framtida sikret for det unike forsam-
lingslokalet med kulturhistorisk sus.

Menighetshuset ble reist av innsamlede 
midler fra de brede lag i Ås. Og den dag i 
dag leies huset ut til både lag, foreninger og 
private arrangementer. Selv om himlingen 
ble senket på 50-tallet, er takhøyden stor 
som aldri før.

Av Gisle Bjørneby
Kilder:
– Ås menighetshus på vei mot de hundre, Hans 
Christian Mamen, jubileumsskriv 1999
– Stasjonsbyen Ås bind 2, Nikolai Bjørneby, 2020

Cirka 1910. De store, originale vinduene gikk nesten 
helt opp til gesimsen. Foto utlånt av Ås menighet-
shus.

Den gamle himlingen er fortsatt intakt over inner-
taket som ble senket på 1950-tallet. Foto: Nikolai 
Bjørneby
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Servicesidene
Brann/større ulykker	   110
Politi	   112
Øst politidistrikt Ski	   64 99 30 00 
Ambulanse	   113
Legevakt	    64 87 19 30
Kirkens SOS i Borg	     69 36 87 50
Krise- og incestsenteret i Follo	    64 97 23 00
Follo Taxi	    06485
Ås kommune, servicetorget	    64 96 20 00
Kirkekontoret	    64 96 23 40
Kirkevergen i Ås	    64 96 23 30

BIBLIOTEK
Besøk Ås bibliotek og Nordby filial på 
Vinterbrosenteret
Vi har både betjent åpningstid og mulighet 
for å logge seg inn i ubemannet tid. Se mer 
informasjon på hjemmesiden vår: http://
as.folkebibl.no/, og følg oss på Facebook: Ås  
og Nordby bibliotek. Tlf. 64 96 23 72 (Ås) og 
64 96 23 96 (Nordby).

BILVERKSTED

Aas Bilverksted A/S, Eriksen
Langbakken 12	                                64 94 00 68
BILEIERE: Hvorfor ikke bruke ”nærbilverkstedet” 
i bygda? Vi utfører km-service og reparasjoner 
på alle bilmerker. Faste priser.

BLOMSTER OG DEKORASJONER

Ås Blomster
Moerveien 6	                                     64 94 12 36

EIENDOMSMEGLERE

Attentus Eiendomsmegling Ås
Rådhusplassen 27                             64 91 34 00

Annonsér i menighetsbladet
Redaksjonen takker alle annonsører som 
støtter bladet. Menighetsbladet kommer 
ut 6 ganger i året. Vi tilbyr både rubrikk­
annonser og plass på servicesidene. Bladet 
egner seg godt til markedsføring knyttet 
til høytider og kirkelige handlinger. 

Kontakt oss på: as.menblad@gmail.com.

FRISØRER - DAME/HERRE

Galleriet Frisør
Ås kvartal, Rådhusplassen 29
www.galleriet-frisor.no 	   64 94 42 00

HELSE OG VELVÆRE

Fotterapiklinikken i Ås sentrum
Moerveien 5	 64 86 66 99 / 924 04 049.
Autoriserte fotterapeuter, behandler alle typer føtter!

HÅNDVERKERE

Ås Elektriske
Myrveien 4	    64 94 10 65
Alt i elektriske installasjoner

Ås Glass
Verpetveien 32, 1540 Vestby 	    64 95 11 49
Bygg – bil – blyglass – speil – persienner og markiser

KONSULENTER

Arve Skutlaberg FORSKINGSTENESTER
Hjelp i skrivinga!  
E-post: arveskutlaberg@outlook.com

SPESIALFORRETNINGER I SENTRUM

Ås Optiske – OK Optiker Ø Krogh 
Raveien 2	    64 94 04 67

TANNLEGER

Tannlegene Høyvik	   64 94 09 51 
E-post: hoyvik@odontia.no.
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UTLEIE
Kroer samfunnshus
Utleie til alle anledninger, tlf.: 950 09 825

Nordby menighetssenter, Nordbyfaret 2
Utleie bl.a. til dåpsselskap, konfirmasjon, 
åremålsdager og minnesamvær. Kontakt: 
Dagny Askevold, tlf.: 932 32 849, etter kl. 16.00, 
man. til fredag. E-post: dagny2010@live.
no, eller Tom Møller, tlf.: 406 46 525, e-post: 
tommoller@hotmail.com

Ås arbeidskirke, Drottvn. 41
Utleie til private selskaper ved dåp, 
konfirmasjon, jubileum, minnesamvær m.m. 
Fast og tilfeldig utleie til lag og foreninger, 
hobbyaktiviteter, konserter, møter, kurs og 
seminarer. 
Kontakt: Kirkekontoret, tlf.: 64 96 23 40 
e-post: post.menighetene.as@kirken.no 
 

Ås menighetshus, Johan K. Skanckesvei 7
Utleie til: dåpsselskaper, konfirmasjoner og 
minnesamvær o.l. Garderobe, 2 toalett, liten 
sal, stor sal + kjøkken.
Kontakt: Gerd Askund, tlf.: 959 60 169 /e-post: 
g-asklun@online.no

Trenger du å leie dåpskjole?
Ås kirkekontor har en dåpskjole til utleie.  
Vi tar kr 200 i leie. Ring eller kom innom 
i Sagaveien 3 i Ås sentrum, tlf.: 64 96 23 40

MENIGHETSBLADET FOR ÅS, NORDBY OG KROER 
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Utvik og Jon Kristian Øiestad. Korrektur dette nummer: Helene Kieding 
Adresse: Ås kirkekontor, Sagaveien 3, postboks 224, 1431 Ås. E-post: as.menblad@gmail.com. 
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Service-sidene (forslag, 3 linjer): 

FRISØRER - DAME/HERRE 

Galleriet Frisør 
Ås kvartal, Rådhusplassen 29 
www.Galleriet-frisor.no   64 94 42 00 

Rubrikkannonse: 

Mal:  

Rådhusplassen 29 (Ås kvartal) 
Telefon: 64 94 42 00 
www.galleriet-frisor.no 

Her klipper vi både         
damer og menn i alle aldre!

NO - 1430

Liker du å lese 
Menighetsbladet?
Menighetsbladet lages og deles ut 
på dugnad, men trykkingen koster 
penger. 

Frivillig betaling av abonnement og 
gaver kan settes inn på følgende konto:

Menighetsbladet  for Ås, Nordby og 
Kroer

Konto nr.: 1602 59 75417
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SLEKTERS GANG I MENIGHETENE

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

Ditt lokale gravferdsbyrå

64 95 16 65 – hele døgnet

garder.bgr.no

Garderveien 643 – Vestby
Lindtruppbakken 13 - Drøbak

Ås

Døpte 	
Elias Herskedal Star
Alfred Lunda Steinmo

Døde 
Berit Høines Peck
Berit Marie Holten
Reidun Solbraa
Birgit Synnøve Treekrem
Åshild Hobøl
Reidun Margrete Bakke
Jorun Herborg Strand
Karin Margrethe Koss Øygard
Torger Gundersen
Gudbrand Skiaker

Nordby 

Viede 
Christine Halås Stensdal og 

Rune Hylland

Døpte 
Frida Løken Stamnes
Teodor Blom-Gjerde
Vetle Vergara Sollid

Døde 
Knut Strømsnes
Randi Halvorsen
Inger Annie Kornstad
Anne Lise Mathisen
Ivar Bakken

Kroer 

Døpte 
Iben Engelsvoll-Hage

Hjertelig takk for minne
gaver ved bisettelsen til 
Birgit Treekrem.

Moerhjemmets venner

Hjertelig takk for minne
gaver ved begravelsen til 
Reidun Bakke.

Moerhjemmets venner

Hjertelig takk for minne-
gaver til Ås arbeidskirke  
ved Gudbrand Skiakers 
begravelse.

Ås menighet
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  KONTAKT KIRKENE I ÅS –

Ås kirkekontor, Sagaveien 3, 1430 Ås.
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 

onsdag kl. 12–15. Tlf.: 64 96 23 40.

Nordby kirkekontor, Nordbyfaret 2,  
1407 Vinterbro. Åpent etter avtale.  
Kontakt Ås kirkekontor.

E-post til menighetene
post.menighetene.as@kirken.no

Ås kirkelige fellesråd
Tlf.: 64 96 23 30. E-post: post.as@kirken.no. 
Kontortid man-, tirs-, tors- og fredag kl. 9–15, 
onsdag kl. 12–15. 

Kirkeverge: Kristine Thorstvedt.  
Tlf.: 64 96 23 31 / 986 09 010.  
E-post: kt676@kirken.no

Saksbehandler, vikar: Anne Kathrine Nygaard 
Haugen. Tlf.: 64 96 23 30.  
E-post: ah7786@kirken.no

Fellesrådets leder: Jan Fredrik Holmqvist. 
Tlf.: 476 11 647. E-post: jan-f-h@online.no

Søndre Follo prosti
Prost: Kjerstin Jensen. Tlf.: 997 14 007.  

E-post: kj395@kirken.no. 
Prostesaksbehandler: Hanne Stensrud.  

Tlf.: 64 96 23 40. E-post: hb834@kirken.no 
Prostidiakon: Atle Eikeland. Tlf.: 948 56 362. 

E-post: ae943@kirken.no.

Ansatte i menighetene
Daglig leder/saksbehandler: Linda Janson-Haddal.  

Tlf.: 64 96 23 47. E-post: lj377@kirken.no.
Saksbehandler: Hanne Stensrud. Tlf.: 64 96 23 40. 

E-post:hb834@kirken.no.
Sokneprest: Tom Egil Nordengen.  

Tlf.: 915 70 505. E-post: tn543@kirken.no. 
Kapellan: Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no. 
Menighetspedagog: Yvonne Røed.  

Tlf.: 64 96 26 44. E-post: yr885@kirken.no.
Menighetspedagog: Tone Grindal. 

Tlf.: 996 23 668. E-post: tg473@kirken.no

Ungdomsdiakon: Halvor Bekken Aschim-Teigum.  
Tlf.: 404 20 902. E-post: ha577@kirken.no.

Kantor: Jostein Grolid. Tlf.: 412 87 055.  
E-post: jg297@kirken.no.

Kantor: Hans Dur Molvik. Tlf.: 995 51 757. 
E-post: hm685@kirken.no.

Kantor: Anne Christine Pittet Grolid.  
Tlf.: 481 99 812. E-post: ag422@kirken.no.

Kirketjener i Ås: Karoline Scheen Edvardsen. 
Kirketjener i Kroer: Daniel Hveding.
Kirketjenerkontakt Nordby: Olav Aardalsbakke.

Ansatte kirkegårdsdriften
Gravplassarbeider: Eirik Rustad.  

E-post: er982@kirken.no.

Studentpresttjenesten 
 Jane Christin Siewartz Dahl.  

Tlf.: 454 99 004. E-post: jd352@kirken.no

Menighetsrådene
Kroer: Menighetsrådsleder:  

Asbjørn Rønning. Tlf.: 975 78 967. 
E-post: asbjornronning55@gmail.com.

Nordby: Menighetsrådsleder:  
Olav Aardalsbakke. Tlf.: 905 18 577.  
E-post: oaardals@online.no.

Ås: Menighetsrådsleder:  
Ann Kristin Viken Almås. Tlf. 415 40 581. 
E-post: akva@ostengen-bergo.no.

Ås kirke, Kirkeveien 35, Ås.
Kroer kirke, Holtveien 1, Ås.
Nordby kirke, Nordbyfaret 1, Vinterbro.
Ås arbeidskirke, Drottveien 41, 1434 Ås.  

Leie av kirkene: Tlf.: 64 96 23 40. 
E-post: post.menighetene.as@kirken.no. 

Nordby menighetssenter, 
Nordbyfaret 2, 1407 Vinterbro.  
Utleie: Tom Møller. Tlf.: 406 46 525.  
E-post: booking@nordbymenighet.no

www.kirken.no/as
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VELKOMMEN TIL KIRKE

Endringer kan forekomme. Følg med 
på nettsiden www.kirken.no/as. 

24. mars, Palmesøndag
Matt. 26, 6–13 Jesus salves.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.

28. mars, Skjærtorsdag
Luk. 22, 14–23 Nattverden.
Nordby kirke 18.00: Skjærtorsdags

gudstjeneste.

29. mars, Langfredag 
Mark. 14,26–15,37 Lidelsesberetningen.
Ås kirke 11.00: Pasjonsgudstjeneste.

Lørdag 30. mars, påskenatt
Mark. 16, 1–8 Jesus står opp.
Nordby kirke 23.00: Påskenattsmesse.

31. mars, Påskedag
Matt. 28, 1–10 Jesus står opp.
Nordby kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.
Ås kirke 11.00: Høytidsgudstjeneste.

1. april, 2. påskedag
Luk. 24, 36–45 Jesus viser seg for 

disiplene.
Moer helsehus 11.00: Gudstjeneste.
Moertunet 12.15: Gudstjeneste.
Kroer kirke 18.00: Syng påske.

4. februar, Kristi forklarelsesdag 
Mark. 9, 2–13 Disiplene får se Jesu herlig-

het.
Ås kirke 18.00: Kyndelsmesse.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.

11. februar, Fastelavnssøndag
Joh. 12, 20–33 Jesu død og herliggjørelse.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste for liten 

og stor.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste for 

liten og stor.

18. februar, 1. søndag i fastetiden 
Matt. 16, 21–23 Om lidelsen og Peters 

protest.
Ås kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

25. februar, 2. søndag i fastetiden
Luk. 7, 36–50 Hun som fikk syndene tilgitt.
Nordby kirke 11.00: Fellesgudstjeneste.

3. mars, 3. søndag i fastetiden
Mark. 9, 17–29 Jesus driver ut en vond ånd.
Ås kirke 11.00: Jazzgudstjeneste med Hege 

Fagermoen som solist.

10. mars, 4. søndag i fastetiden 
Joh. 3, 11–16 Så høyt har Gud elsket 

verden.
Kroer kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 11.00: Gudstjeneste.
Ås arbeidskirke 11.00: Gudstjeneste.

16. mars, dåpslørdag
Ås kirke 11.00: Dåpsgudstjeneste,

17. mars, Maria budskapsdag 
Luk. 1, 46–55 Marias lovsang.
Ås kirke 11.00: Gudstjeneste.
Nordby kirke 18.00: Konsertmesse.


